[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 18 апреля  2016 года   № 134-од

	О проведении независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций, реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей, подведомственных Северо-Восточному управлению министерства образования и науки Самарской области

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.12.2014 № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность», согласно письму министерства образования и науки Самарской области от 15.04.2016 г.                                        № МО-16-09-01/402-ТУ  с  01.05.2016 г. по 30.10.2016 г. проводится опрос о качестве оказываемых образовательных услуг посредством использования интернет-ресурса министерства (https://nsoko.asurso.ru).
В образовательных организациях, реализующих программы дополнительного образования детей, принять участие в опросе могут                              3 категории участников образовательных отношений: представители общественности, учащиеся и родители (законные представители).
В образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, принять участие в опросе могут 2 категории участников образовательных отношений: представители общественности и родители (законные представители).
Сотрудники образовательных организаций,  реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей, участвовать в опросе не могут.
С целью получения наиболее полной информации о качестве образовательной деятельности образовательных организаций, реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей, доля респондентов (суммарная по всем категориям участников образовательного процесса), участвующих в опросе от каждой образовательной организации, должна составлять не менее 10 % от общего количества учащихся данной организации.
На основании  вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям образовательных организаций, подведомственных Северо-Восточному управлению МОиНСО, реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей, в рамках независимой  оценки качества образовательной деятельности:
1.1. В срок до 27.04.2016 г. довести до сведения общественности, в том числе посредством размещений на официальных сайтах и проведением родительских собраний, информацию об организации   опроса  о качестве оказываемых образовательных услуг на сайте  https://nsoko.asurso.ru
1.2.  В срок  до 28.04.2016  г. представить в Северо-Восточное управление МОиНСО информацию о проделанной работе в соответствии с Приложением № 1 на адрес электронной почты akimova.natascha2013@yandex.ru
2.  Утвердить список структурных подразделений образовательных организаций, реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей,  участников опроса (Приложение № 2).

3. Возложить исполнение функций оператора по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных организаций, подведомственных Северо-Восточному управлению МОиНСО на ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ». Ответственный сотрудник: начальник отдела информационных технологий Абрамова М.В. (контактный телефон: (84656)21644).
4. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Е.А.Серову.
[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО

от 18.04.16 г. № 134-од
Информация
о размещении на официальных сайтах образовательных организаций, подведомственных Северо-Восточному управлению МОиНСО информации о вводе в эксплуатацию  интернет-ресурса, предназначенного для проведения опроса о качестве оказываемых образовательных услуг (http://nsoko.asurso.ru) (далее – информация)

	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Ссылка на страницу интернет-сайта, где размещена информация*

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

* Информация размещается на главной странице сайта.